uterque enim, uicto in Thessalia Pompeio, se Caesari tradidit.

ut statuere-
mus, deponenda ne essent, at
ma, an retinenda.

eleganter usur-
patum pro ni-
mirum. ep. 6.
lib. 1.

Pharsalico.

quae tum bello
Scipione du-
ce reparabat.

LL 2 praeser-

praesertim in bellis ciuilibus, interpositus annus
 alios induxit, ut uictoriam sperarent, alios, ut
 ipsum, uinci, contemnerent. atque horum maxi-
 morum omnium culpam fortuna sustinet. quis e-
 nim aut Alexandrini belli tantam moram huic
 bello adiunctum iri, aut nescio quem istum Phar-
 nacem Asiae terrorem illaturum putaret? nos
 tamen, in consilio pari, casu dissimili usi sumus.
 tu enim eam partem petisti, ut & consilijs in-
 teresses, & quod maxime curam leuat, futu-
 ra animo prospicere posses: ego, qui festinaui,
 ut Caesarem in Italia uiderem, (sic enim arbi-
 trabamur) eumque, multis honestissimis uiris
 conseruatis, redeuntem, ad pacem currentem,
 ut aiunt, incitarem, ab illo longissime & absum,
 & absui: uersor autem in gemitu Italiae, & in
 urbis miserimis querellis: quibus aliquid opis
 fortasse, ego pro mea, tu pro tua, pro sua quisque
 parte ferre potuisset, si auctor affuisset. Quare ue-
 lim pro tua erga me perpetua beneuolentia scri-
 bas ad me, quid uideas, quid sentias, quid exspe-
 ctandum, quid agendum nobis existimes. magui
 erunt mihi tuae litterae. atque utinam primis il-
 lis, quas Luceria miseris, paruissim. sine ulla e-
 nim molestia dignitatem meam retinuissim. Vale.

A R G. Iocatur in opiniones Epicureorum, id est in ipsum
 Casium, qui epicuri sectam sequi coeperat.

Cicero procos. s. D. Cassio. 16

P V T O te iam suppudere, cum haec te ter-

Mithridaris fi-
 lium, quē mox
 Caesar unica
 pugna profliga-
 uit: unde illud
 Veni, uidi, uici.

cum Caesar cō-
 tra Pharnacem
 in Ponto bellū
 gereret,

Caesar, quo au-
 ctore publicis
 uulneribus me-
 deremur.

suadebas enim
 ut ab armis ab-
 stinerem.
 scripta uidentur
 gerente bellum
 Caesare in Hi-
 spania contra
 Pōpeiū liberos
 quod indicat
 epist. 17.

etiam epistola ante oppressit, quam tu schedulam, aut litteram. sed non urgeo: longiores enim expectabo, uel potius exigam. ego, si semper haberem, cui darem, uel ternas in hora darem. fit enim nescio quid, ut quasi coram adesse uideare, cum scribo aliquid ad te: neque id uat εἰδῶλον φαντασίας, ut dicunt tui amici noui, qui putant etiam διαφαντικὰς φαντασίας spectris Catiianis excitari. nam, ne te fugiat, Catiū's Insulber Epicureus, qui nuper est mortuus, quae ille Gargētius, et iam ante Democritus, εἰδῶλα, hic spectra nominat. his autem spectris etiam si oculi possent feriri, quod uelis ipsa currunt; animus qui possit, ego non uideo. doceas tu me oportebit, cum saluus ueneris, in mea ne potestate sit spectrum tuum, ut, simul ac mihi cohibitum sit de te cogitare, illud occurrat. neque solum de te, qui mihi haeres in medullis: sed, si insulam Britanniam coepero cogitare, eius εἰδῶλον mihi aduolabit ad pectus? sed haec posterius. tento enim te, quo animo accipias. si enim stomachum habere, & moleste feres; plura dicemus; postulabimusque, ex qua haeresi ui hominibus armatis deiectus sis, in eam restituare. in hoc interdicto non solet addi, In hoc anno. quare si iam biennium, aut triennium est, cum uirtuti nuncium remisisti, delentus illecebris uoluptatis; in integro res nobis erit. Quamquam quicum loquor? cum uno fortissimo uiro: qui, postea, quam forum attigisti, ni-

ℚ ℚ 3 bil

quasi debitas.

Epicurei. ep. 19

scripsit quaedam. Quintus, lib. 10. cap. 1. & Horatius Epicurus, Gargētius appellatus, ex pagis de quo Laertius.

quod irridere uideat Epicureorum sententias.

perfecta metaphora, nuncium remisisti, delentus illecebris uoluptatis.

hil fecisti, nisi plenissimum amplissimae dignitatis. in ista ipsa *αἰπέσει* metuo ne plus neruorum sit, quam ego putarim, si modo eam tu probas. Quid tibi in mentem uenit, inquires? Quia nihil habebam aliud, quod scriberem. de rep. enim nihil scribere possum. neque enim, quod sentio, libet scribere. Vale.

ARG. Queritur de tabellariorum importunitate, scribit de Syllae morte, de rumoribus Hispanici belli, de Pansa, de Casij commoratione Brundisina.

Cicero s. D. Casio.

17

PRAEPOSTEROS habes tabellarios: etsi me quidem non offendunt: sed tamen, cum a me descendunt, flagitant litteras: cum ad me ueniunt, nullas afferunt. atque id ipsum facerent commodius, si mihi aliquid spatij ad scribendum darent: sed petasati ueniunt: comites ad portam exspectare dicunt. ergo ignosces alteras habebis has breues: sed exspecta *πάρτε* *πρὸς πᾶν*. etsi quid ego me tibi purgo, cum tui ad me inanes ueniant, ad te cum epistolis reuertantur? Nos hic, (tamen ad te scribam aliquid) P. Syllam patrem mortuum, habebamus. alij, a latronibus, alij, cruditate, dicebant. populus non curabat. combustum enim esse constabat. hoc tu pro sapientia tua feres aequo animo. quamquam *ἑρῶστων* *πῶ* *λεως* amisimus. Caesarem putabant moleste laturum, uerentem ne hasta refrixisset. M. Iulius Marcellus, & A. Silius pigmentarius ualde gaudebant

Caesarianis omnia ex libidine administrantibus.

ep. 20 lib. 12.

uide ep. 19. huius l. & lib. 1. 9 & lib. 2. de officiis.

ad quam emebat Sylla post peritiam b. u. na ep. 19.

debant se aduersarium perdidisse. De Hispania nihil, sed exspectatio ualde magna: rumores tristes, sed ἀδέσποτοι. Pansa noster paludatus ad III. Kal. Ian. profectus est: ut quiuis intelligere posset, id quod tu nuper dubitare coepisti, τὸ καλὸν δὲ αὐτὸ αἰρετὸν esse. nam, quod multos miseris leuauit, & quod se in his malis hominem praebuit; mirabilis eum uirorum bonorum beneuolentia profecta est. Tu quod adhuc Brundisii moratus es, ualde probo, et gaudeo. & me hercule puto te sapienter facturum, si ἀνεύροσος fueris. nobis quidem, qui te amamus, erit gratum. Et, amabo te, cum dabis posthac aliquid domum litterarum, mei memineris. ego numquam quemquam ad te, cum sciam, sine meis litteris ire patiar. Vale.

Philipp. 5. &
Festus.